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Çandar’ın hazırladığı “Dağdan 
İniş – PKK Nasıl Silah Bırakır?” 
başlıklı TESEV raporunda belir-
tildiğine göre “devletin elinde de 
‘eylem planı’ diye nitelendirilebi-
lecek, bir çeşit ‘yol haritası’ bu-
lunmaktadır.” (s. 84.) Ancak bu 
plan Habur sonrasında, yani hiç 
uygulamaya geçilmeden rafa 
kaldırılmıştır. Cengiz Çandar, 
ayrıca şu bilgiyi de vermektedir:

“Genel Plan, 2005’ten başlaya-
rak özellikle MİT Müsteşarı’nın 
devletin diğer kurumları ile eş-
güdüm halinde atılacak adım-
ları belirlemek adına yaptığı 
hazırlıklardan oluşmaktadır. 
Genel Plan, Kandil’in de bilgisi 
dahilindedir ve 8 PKK’linin ilk 
aşamada silahlarını bırakarak 
Habur’dan Türkiye’ye giriş yap-
ması da bu plan uyarınca “dağ-
dan iniş”e dek gidebilecek bir 
yolda atılmış bir ilk adımdır. Söz 
konusu plan, eş zamanlı atıla-
cak adımları öngörmekteydi ve 
hayli kapsamlıydı. Plana göre, 
Türkiye, hukuk alanında Kürt 
Sorunu’nun çözüm çerçevesi-
ni oluşturacak adımlar atarken, 
Abdullah Öcalan’ın tutukluluk 
şartlarında da değişiklik yapıla-
cak, Öcalan, süreç zarfında ev 
hapsine geçirilecekti. Buna pa-
ralel olarak Kandil’deki 60-65 ki-
şilik yönetici kadronun dışındaki 
PKK’liler “eve dönüş” niteliğinde 
olan ve tüm siyasal haklardan 
hemen yararlanmaya başlaya-
bilecekleri bir aftan faydalana-
bileceklerdi. 60-65 kişi olarak 
belirlenen Kandil’deki PKK yö-
netici kadrosunun öngörülen 5 
yıllık bir geçiş süresi boyunca 
Irak Kürdistanı’na yerleşmesi 
ve sonrasında Türkiye’ye gele-
bileceği bir çözüm mekanizma-
sı öngörülmüştü. Söz konusu 
5 yıllık geçiş süresi, bir yandan 
PKK’nin Kandil’deki ve ülke dı-
şarıdaki yönetici kadrolarının, 
diğer yandan da onlarla eş za-
manlı olarak ev hapsini tamam-
layacak olan Abdullah Öcalan’ın 
Türkiye’nin siyasi hayatına katı-
lımlarını öngörmekteydi. Bu ça-
lışmanın hazırlanmasında Irak 
Kürt yöneticileri de rol almıştı.” 
(s. 74)

Öcalan’ın Yol Haritası’ndaki 
önerilerle karşılaştırıldığında 

bu genel planda yer alan pra-
tik adımlar üzerinden bir uzlaş-
ma sağlanmasında, en azından 
sürecin birkaç adım ilerletilme-
sinde hiçbir engelin olmadığı 
rahatlıkla görülebilir. Öte yan-
dan Habur girişinin “demokratik 
açılım”ı dondurduğu iddiası da 
bizzat bu planın içerdiği öğeler 
tarafından yanlışlanmaktadır. 
Üstelik KCK tutuklamalarının 
Habur’dan sonra değil (tek sıra 
dizilmiş elleri kelepçeli fotoğrafla 
zihinlere kazınan 2. operasyon-
dur) “açılım”ın ilan edilmesinden 
aylar önce, cumhurbaşkanı “iyi 
şeyler olacak” dedikten birkaç 
hafta sonra başladığı anımsa-
nırsa iki olasılıktan söz edebili-
riz: Ya eğer varsa, bu tip planlar, 
zaten ilk fırsatta rafa kaldırılmak 
üzere hazırlanmaktadır, çünkü 
bu planla tam ters istikamette 
başka bir plan zaten uygulama-
dadır, ya da Öcalan’la görüşme-
yi sürdürüyor görünmenin basit 
bir gereği olarak bu tip planlar 
varmış gibi yapılmaktadır.

İki durumda da devletin ne va-
rolan çözümsüzlük politikalarını 
sürdürebildiği ne de çözüm doğ-
rultusunda bir adım atabildiği bir 
kısır döngü sözkonusu olmak-
tadır. “Askeri çözüm” yolundan 
hedefine ulaşamamakta ama 
“sivil çözüm” araçlarını da dev-
reye sokamamaktadır. Bu politi-
kasızlık her duvara tosladığında 
suçu Kürtlere atacak bir bahane 
bulunarak zevahirin kurtarıldığı 
sanılmaktadır. 

Bahane bulmakta sınır tanı-
mamak AKP’nin iliklerine iş-
lemiş. Eylemsizlik kararına 
rağmen askeri operasyonların 
sürmesi mi? Askeri otorite si-
yasi otoriteden bağımsız karar 
alıp uyguluyor! KCK tutuklama-
ları mı? Yargının işi! Milletvekil-
liğinin düşürülmesi mi?  YSK’ya 
nasıl karışalım! 

Peki sen ne yaptın? Yapaca-
ğım ama PKK silah bırakmıyor!

BDP BİNALARINA
FAŞİST SALDIRILAR

Diyarbakır Silvan’da 13 askerin yaşamını yitirmesinin ardın-
dan, pek çok ilde BDP İl Binaları’na yönelik faşist saldırılar dü-
zenlendi.

Taksim’de toplanan bir grubun Kürtlere karşı ırkçı sloganlar 
atarak İstiklal Caddesi’nde yürüyüş düzenlenmesinin ardından, 
BDP Beyoğlu İlçe binası önüne gelen bir grup, küfürler ederek, 
binaya taşlarla saldırdı. Saldırı sırasında BDP İlçe Yöneticisi 
İlhan Kalkmaz, parti binası kapısına isabet eden gaz bomba-
sını dışarı atmaya çalıştığı esnada, açılan ateş sonucunda sol 
kolunun dirsek kısmından yaralandı. Haber verilmesi üzerine 
olay yerine gelen polisler, saldırganları binadan uzaklaştırma-
ya çalışırken, bina önünde bekleyen BDP’lilere de gaz bom-
balara ile müdahale ettiği belirtildi. Saldırganlar olay yerinden 
uzaklaştırılırken, polis BDP binasını ablukaya aldı.

BDP Iğdır Milletvekili  Pervin Buldan, BDP İstanbul İl Binası 
önünde saldırılara ilişkin açıklama yaptı. Ülkede baş gösteren 
gerginliğin sorumlusunun AKP ve Başbakan Recep Tayyip Er-
doğan olduğunu dile getiren Buldan, “Eğer Kürtler de ayağa 
kalkarsa bunun altında kalırsınız. Yaşanan çatışmanın ardın-
dan partimiz ve halkımız bir takım çevreler tarafından hedef 
haline getirildi. Birçok parti binamız tahrip edildi. Halkımızdan 
birçok kişi yaralandı. Bizim sürekli uzattığımız barış elini tutma-
yan AKP ve Başbakan Erdoğan, ülkenin her geçen gün daha 
fazla yaklaştığı savaşın tek sorumlusudur” şeklinde konuştu.

Saldırılar İstanbul’un çeşitli ilçelerinin yanı sıra,Ankara, İzmir, 
Kocaeli,Eskişehir, Denizli,  Elazığ, Malatya, Mersin, Sakarya, 
Bursa gibi pek çok ilde de gün boyu sürdü.

Faşist saldırılar yalnızca BDP binalarına  değil, pek çok yerde 
de Kürtlere yönelik devam etti. Trabzon’da inşaatlarda çalışan 
kürt işçilere yönelik saldırı düzenlendi. Saldırıda 3 işçi yaralan-
dı. 


